
Câmara Municipal de Bom Sucesso 
Estado do Paraná 

 
C.G.C.01.541.154/0001-53 

PRAÇA PARANÁ, 77  FONE (043)3442-1008  CP.01  CEP:86.940-000 

E-mail: legislativobsu.pr@hotmail.com – www.cmbomsucesso.pr.gov.br 

 

 

ATO DA MESA Nº004/2018 

 

SÚMULA: Abre Crédito Adicional Suplementar e dá outras providências. 

  

 A MESA EXECUTIVA DA CÂMARA MUNICIPAL DE BOM 

SUCESSO, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei e, em especial a Lei 

nº1565/2017, de 08/12/2017, 

  R E S O L V E 

Art. 1º- Fica aberto no corrente exercício financeiro, um Crédito Adicional Suplementar na quantia de 

R$10.000,00 (dez mil reais), destinado a atender dotações constantes do orçamento em execução, conforme 

discriminação abaixo: 

01.000- CÂMARA MUNICIPAL  

01.001- CÂMARA MUNICIPAL  

01.001.01.031.1001.2.001–MANUTENÇÃO DA CÂMARA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO  

3.3.90.30.00.00 – Material de Consumo 10.000,00 

TOTAL R$10.000,00 

 

Art. 2º- Como recursos para cobertura do crédito previsto no artigo anterior, fica cancelada dotações constante 

do Orçamento Programa em execução, a saber: 

01.000- CÂMARA MUNICIPAL  

01.001- CÂMARA MUNICIPAL  

01.001.01.031.1001.2.001–MANUTENÇÃO DA CÂMARA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO  

3.1.90.11.00.0 – Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil  10.000,00 

TOTAL R$10.000,00 

 

Art. 3º- O presente Ato entra em vigor nesta data e será publicado posteriormente no órgão oficial da Câmara 

Municipal. 

   

  Gabinete da Presidência, em 03 de Dezembro de 2018. 

 

 

 

 

-Carlos Alberto Andrade Almeida- 

PRESIDENTE 

 

 

 

-Marceu Gaspar dos Santos- 

Vice-Presidente 

 

 

 

-Rhudiery Vinicius Buranelo Gonçalves- 

1º Secretário 

 

 

 

-Roberto Carlos Marcolino- 

2º Secretário 

 

  

 

 

 

 

Assinado digitalmente por: BOM SUCESSO CAMARA MUNICPAL:01541154000153
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 27/12/2018 às 23:19:37

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               1 / 1

http://www.tcpdf.org

		2018-12-27T23:19:37-0200




